UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

ANO LV – N.° 157 23/08/2021 SEÇÃO III            PÁG. 081

RESOLUÇÃO GGV/IME/UFF Nº 07, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

Aprova, no âmbito do Colegiado do Curso

de Graduação em Estatística, a criação da

Comissão de Trabalho de Conclusão de

Curso (CTCC).

O COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA DO INSTITUTO DE

MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas

atribuições regimentais, resolve:

Art 1º  Criar a Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso (CTCC) do Curso de Graduação em

Estatística.

Parágrafo Único: A Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso (CTCC) será responsável pelos

procedimentos de arquivamento das notas e dos trabalhos de conclusão de curso dos discentes do Curso de

Graduação em Estatística.

Art. 2º  Determinar que a Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso (CTCC) seja formada

pelo coordenador de curso e por 2 (dois) funcionários técnico-administrativos lotados na Coordenação do

Curso.

Art. 3º  Esta resolução entrará em vigor em 16 de agosto de 2021.

ANA MARIA LIMA DE FARIAS

Coordenadora do Curso de Graduação em Estatística

# # # # # #